Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

28.10.2010
                              №
26

рп. Атяшево

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в части освобождения от платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях, расположенных на территории Атяшевского муниципального района

Рассмотрев требование Прокурора Атяшевского района от 19 июля 2010 года №86-2-10/727 «Об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора», Совет депутатов Атяшевского муниципального района решил:

1. Внести в Положение о порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в части освобождения от платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях, расположенных на территории Атяшевского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов Атяшевского муниципального района  от 24 ноября 2009 года №43, следующие изменения:
1) подпункт «в» пункта 3 дополнить словами «- для граждан, воспитывающих  детей-инвалидов»;

2) пункт 4 дополнить новыми абзацами следующего содержания:
 «Основаниями для отказа в предоставлении меры социальной поддержки  являются:

непредставление документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка;
предоставление недостоверных сведений.».
2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Вперед».

Председатель Совета депутатов
 Н.М. Казаев